



ایران به مدیر کل دفتر سازمان ملل نامه نوشت

موج محکومیت جهانی درباره ترور دانشمند هسته‌ای

سه شنبه ۱۱ آذر ۱۳۹۹ - ۱۵ ربیع الثانی ۱۴۴۲ - اول دسامبر ۲۰۲۰

هفته

روزنامه سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران



روایت علی رهبری: رهبر از کستر از فعالیتش در فراتر نرفته

مشغول نوشتن «غم‌نامه پارسی» هستم

سال ششم - شماره ۱۵۷۱ - ۸ صفحه - قیمت ۲۰۰۰ تومان

مقامات امنیتی کشور می‌گویند سرنخ‌های جدیدی به دست آورده‌اند

یک ترور چند روایت

این عملیات همچنان ادامه دارد. تفاوت این روایت‌ها تا به آنجا بود که برخی کاربران توئیتری، برخی از آنها را به یک سناریوی هالیوودی تشبیه کردند.

همدلی! پس از گذشت چهار روز از ترور شهید محسن فخری‌زاده یکی از مسئولان رده بالای نظامی کشور، گمانه‌زنی‌های متناقض در مورد چگونگی انجام

از پروتکل الحاقی خارجی نشوید

توصیه «کرملین» به بهارستان

همدلی! تلاش‌های مخالفان دولت در مجلس شورای اسلامی خیلی زودتر از آنچه که تصور می‌شد با واکنش‌های بین‌المللی مواجه شد. مجلس اصول‌گرای یازدهم که از زمان روی کار آمدن تاکنون در هر موضوعی سعی کرده علم مخالفت و فشار بر دولت را زیاد کند...

محدودیت‌های جدید بانک مرکزی

پیش پای تجار

وزیر بهداشت:

در اجرای پروتکل‌ها مداخلات تکنید

اوپک پلاس درباره عدم افزایش تولید به توافق نرسید

قیمت نفت عقب نشست

همدلی! در حالی با خبرهای مثبت در زمینه کشف واکسن کرونا، قیمت نفت به کانال‌های بالاتری راه پیدا کرده که وزیران کشورهای صادرکننده طلای سیاه برای توافق دوباره بر سر عرضه این کالای استراتژیک در بازارهای جهانی، روزشماری می‌کنند. یکشنبه شب بود که سران کشورهای اوپک، در یک دیدار غیررسمی، نتوانستند درباره به تأخیر انداختن برنامه افزایش تولید نفت در ژانویه به توافق برسند.



گزارش همدلی از مصائب باران و سیل در جنوب کشور

خوزستان روی آب زیر فاضلاب

سرمقاله

تصمیم سختی که لزوماً امنیتی نیست



ولی‌الله شجاع پوریان مدیرمسئول

قتل و ترور یک انسان با هر اعتقاد، تفکر و ملیتی، تلخ، دردناک و محکوم است، حال اگر چنین تروری متوجه فردی باشد که در راه دفاع از وطن و کشورش و توسعه علمی و پیشرفت فناوری دفاعی و نظامی قدم برداشته باشد، دردناک‌تر است. ترور حتی اگر سهم دشمنان انسان هم باشد، لذت‌بخش و پسندیده نیست تا چه رسد به آن که پای یک اندیشمند و مجاهد وطن در میان باشد. ترور شهید محسن فخری‌زاده بی‌گمان برای ایرانیان تلخ بوده و ضایعاتی ملی است که بعد از ترور ناجوانمردانه سردار شهید سلیمانی، کام ملت ما را تلخ‌تر کرده است و اگر گاه برخی اظهارنظرها و مواضع خلاف این رویکرد عمومی دیده می‌شود واکنشی روانی به تراکم ناراضیاتی‌ها در جامعه است، و گرنه هیچ عقل سلیمی اصل ترور را نمی‌پذیرد. با انتشار اولین خبرها از این حادثه شوم و خسارت‌بار، پیش از هر تحقیق و بررسی و محکوم کردن ماجرا، آتش توپخانه تسویه‌حساب‌های سیاسی در داخل کشور روشن شد و دولت و حامیان آن هدف قرار گرفتند. چه بسا اگر فردی بدون اطلاع از پیشینه مسائل جناحی، ناگهان در فضای رسانه‌های ایران حضور می‌یافت و مخاطب برخی تریبون‌های داخلی واقع می‌شد، بر او مسلم می‌شد که این عملیات تروریستی با حضور مستقیم روحانی، ظریف و سایر اصلاح‌طلبان در منطقه ایستد تهران اتفاق افتاده و در این میان مواضع برخی از نمایندگان مقیم در خانه ملت برای کسی جای شک و شبهه‌ای در این خصوص باقی نمی‌گذشت.

ادامه در همین صفحه

واکنش گسترده به اشتباهات یک نماینده مجلس

خضریان؛ تب تندى که به «گاف» منجر می‌شود

به دشمن پیامی دهد که در دوران باقیمانده ترامپ، تو می‌توانی هر کاری در این کشور بکنی و می‌توانی ترورهای دیگری انجام دهی، این پیام ضعف از سوی مجلس اصلاح خواهد شد و خروج از پروتکل الحاقی انشالله این پیام را به غربی‌ها خواهد داد که نه تنها دوران بزن در رو تمام شده، بلکه دوران پادوهای شما مبدأ را ژانویه ۲۰۱۷ قرار می‌دهید، در خردادماه ۱۴۰۰ آنها را از این کشور به سلول‌های زندان برای بازجویی درباره این جاسوس‌ها و خون‌شهدایمان انداخته‌ایم.

اگرچه این سخنان وی چندان دیده نشد، اما او یک روز بعد با تلفظ اشتباه دو اصطلاح انگلیسی توانست به صدر توجه کاربران فضای مجازی صعود کند و البته اسباب شوخی و تمسخر را نیز فراهم کند.

خضریان که در یک برنامه تلویزیونی در شبکه سوم سیمای جمهوری اسلامی حاضر شده بود، در بخشی از سخنان خود کلمه اینی (Anywhere) را آتی‌ور و آنی تایم (Anytime) را آنی تایم تلفظ کرده بود و به سوزو کاربران فضای مجازی تبدیل شده و با واکنش‌های گسترده و عموماً طنزآمیزی روبه‌رو شد.

خضریان در روز افتتاح مجلس یازدهم نیز در صفحه خود در شبکه توئیتر مطلبی نوشت که از سوسوی رسانه‌های اصول‌گرا نیز «گاف» تعبیر شد و البته واکنش کاربران فضای مجازی آن را تشدید کرد. وی در آن روز با انتشار تصویری از مجلس شورای اسلامی در سخن بهارستان نوشت: «امروز صبح برای این که فراموش نکنم قرار است چه کسانی را نمایندگی کنیم، با مترو به سمت ایستگاه بهارستان و حضور در مراسم افتتاحیه مجلس یازدهم رفته و به سال‌هایی که با سرعت قطار عمر را به امروز رساند.» این ادعا در حالی مطرح شده بود که ایستگاه بهارستان به دلیل اتخاذ تدابیر امنیتی مربوط به افتتاح همان مجلس تعطیل بود.

روحانی:

سامانه جامع تجارت می‌تواند جلوی برخی مفاسد را بگیرد

عرضه شود، روحانی افزود: ۷۰ درصد این سامانه جامع افتتاح شده است و در اختیار است، ۳۰ درصد که بخش بزرگی از آن به سامانه انبارهای کشور اعم از انبارهای دولتی، بنادر و گمرکات است به این سامانه متصل می‌شود، اما برخی انبارهای مربوط به بخش خصوصی و نهادهای عمومی غیردولتی هست که تصمیم این جلسه این است که اقدامات لازم برای اتصال انبارها تا بهمن ماه در دهه مبارک فجر انجام بگیرد، وی اظهار کرد: امیدواریم ۱۱ بهمن ۹۹ شاهد تکمیل این سامانه با الحاق همه انبارها به آن باشیم و این سامانه تحول بزرگی ایجاد می‌کند، رئیس جمهوری با بیان اینکه این سامانه یک تحول بزرگی را ایجاد می‌کند، تأکید کرد: این سامانه فعلاً در زمینه واردات کالاهای خارجی و صادرات کالاهای داخلی خدمات می‌دهد. تا پایان سال در زمینه تولیدات داخلی به تدریج این سامانه تکمیل می‌شود و در مراحل مختلف، امیدواریم اقدامات لازم برای تجهیز این سامانه مهم انجام گیرد.

فراخوان مناقصه عمومی
یک مرحله‌ای
«نصب و راه اندازی سیستم‌های اعلام حریق ساختمان مرکزی وزارت کشور ۱۳۹۹»
شرکت مهرشک ۳

بداشت

رویای یک ملت در قلب خونین شهید فخری‌زاده



بیژن کیامنش روزنامه‌نگار

فقط یک تصویر از او دیده بودم؛ نوجوانی که با اشتیاق از دستگیری یکی از فرماندهان ارتش صدام با دست خالی حرف می‌زد... هيجان و شهامت شگفتی در صورتش بود. چشم‌هایش از شادی پیروزی ملتش می‌درخشید. حرف، حرف کلامش، آتش بود، گلوله بود، عشق بود؛ عشقی که او را در سلوک پر مخاطره سرزمینش، به عروج رسانید... او به سوگندش وفادار بود. همیشه... سوگند وفاداری به سرزمین... عشق به مردم و سرپلندی مردمش... و سوگندی که در جانش بود... سوگند ازلی... آن لحظه که قالوا بلی گفت... وجودش در ولایت الله به مطلق رسید و در مطلق جاری شد... تا آن لحظه که پیکرش را، با خطی از خون، به ولایت تقدیم کرد...

این جان عاریت که به حافظ سپرده دوست‌روزی رخس بیمنم و تقدیم وی کنم

اما گلوله‌ای که در آن بعد از ظهر، به سوی محسن فخری‌زاده شلیک شد، سال‌های سال بود که قلب انسان‌های صالح را نشانه رفته بود. اهریمنانی که جهان را از دریچه پرفریب سرمایه‌سالاری می‌گردند و استقلال ملی کشورها را بزرگ‌ترین گناه به جهان معرفی می‌کنند... و آنان که در دام شیطانی «برتری صهیونیست» فرو غلتیده‌اند و این مسلک پوشالی پر از نیرنگ را ابزار کشتار حق‌جویان و عدالت‌طلبان، در سراسر گیتی کرده‌اند، هر قلبی را که با رویای عدالت بتپد، خواهند درید... و هر سینه‌ای که در آرزوی پیشرفت علمی و صنعتی کشورش باشد، آماج گلوله‌های شیطانی خواهند کرد... صریح‌تر آنکه هر انسانی که سودای پیشرفت این سرزمین را در نهان خویش داشته باشد، تیغه پیکان کشتار به سوی او خواهد گشت...

و چنین است که قلب دانشمندان این سرزمین، یکی یکی درهم دریده شده است. دیروز علی‌محمدی و امروز محسن فخری‌زاده، شاید فردا... و امید که فردایی چنین نشود.

اما این کشتارهای شیطانی هرگز ملت ما را از ادامه تصمیم بزرگ خود منصرف نکرده است. هم اکنون ایران مصمم‌ترین و موفق‌ترین کشور جهان برای پیمودن مرزهای فناوری فراصنعتی و دانش‌های مدرن است. به‌راستی که رشد علمی و صنعتی ایران در سراسر جهان اعجاب‌انگیز بوده است که این نیز پیامد تلاش‌ها و ازخودگذشتگی‌های دانشمندانی چون محسن فخری‌زاده است.

نباید فراموش کرد که تحریم‌ها و ترورهای شیطانی، زمانی به هدف‌های سیاه خود خواهند رسید که اندیشه و هدف علمی‌محمدی‌ها، شهرپاری‌ها، فخری‌زاده‌ها و... بر زمین بماند. بی‌گمان رویای فخری‌زاده این بوده است که ایران در زمانی کوتاه، در حلقه هفت کشور صنعتی جهان قرار گیرد. البته این هدف همه مردم و مسئولان، از گذشته‌های دور بوده است. اگر این هدف‌ها فراموش شوند، می‌توان پذیرفت که تحریم‌های اقتصادی سال‌های گذشته و ترور دانشمندان، تأثیرگذار بوده‌اند و دشمنان به هدف‌های شیطانی خود دست یافته‌اند.

پس بر مدیران و مسئولان است که راه شهیدان علم و دانش این سرزمین را با جدیت و به صورت خستگی‌ناپذیر، پیگیری کنند و ساختارهایی را فراهم آورند تا سال ۱۴۰۴ ایران در ردیف صنعتی‌ترین و علمی‌ترین کشور جهان قرار گیرد.

همدلی بی‌تجربگی و گاه بی‌اطلاعی برخی نمایندگان مجلس یازدهم، سبب شده تا گاه حاشیه‌های عجیبی دامنگیر آنان و البته مجلس انقلابی شود. در حالی که روز گذشته فهرستی از ادعاهای تکذیب شده جواد کریمی قدوسی، نماینده تندرو مجلس منتشر شد، در روز دو روز گذشته نیز انتشار دو فایل تصویری یک نماینده جوان مجلس یازدهم واکنش برانگیز شد.

«علی خضریان» که در سوابق خود عضویت در «شورای مرکزی جبهه پایداری» را دارد، در روز یکشنبه در جریان بررسی «طرح دوفوریتی اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها» که پس از شهادت محسن فخری‌زاده در مجلس ارائه شد، سخنان بسیار تندی را علیه دولت برزبان آورد که تهدید به محاکمه پس از پایان دولت مهم‌ترین مورد آن بود.

وی که در موافقت با بررسی دو فوریت این طرح سخن می‌گفت با «فرب‌گرا» خواندن دولت‌مردان جمهوری اسلامی گفت: «شهید محسن فخری‌زاده شهیدروز چهارشنبه است نه شهید روز جمعه، زمانی که رهبر معظم انقلاب روز سه‌شنبه بیان کردند که مسیر حل تحریم‌ها به عنوان یک واقعیت تلخ، نه از مسیر مذاکره که بیکار امتحان شده بلکه از مسیر غلبه بر تحریم‌ها عبور می‌کند، رئیس‌جمهور در روز چهارشنبه بیان می‌کند که آمریکا به بد و خوب تقسیم می‌شود و ژانویه ۲۰۱۷ را مبدأ آمریکای بد و خوب قرار می‌دهد، لذا مشخص است که وقتی رئیس‌جمهور در روز چهارشنبه پیام ضعف مخابره می‌کند و روز پنجشنبه معاون وزیر خارجه ما یک جاسوس را با لیخند برفقه بکند، دشمن هم در روز جمعه در برابر ما پیروز می‌گردد».

خضریان در ادامه بار دیگر نه تنها رئیس‌جمهوری را متهم به ارسال پیام ضعف برای دشمنان می‌کند، بلکه تلویحاً او را تهدید کرد که دولتی‌ها را بعد از انتخاب رئیس‌جمهوری بعدی به سلول‌های زندان خواهد انداخت. وی با لحنی سراسر خشم و هيجان گفت: «ما در جمهوری اسلامی ایران به جای ارسال پالس ضعف و فرار گرفتن در تله بزرگ صبر استراتژیک که جناب رئیس‌جمهور عملاً

رئیس‌جمهور اعلام کرد که سامانه جامع تجارت می‌تواند جلوی برخی مفاسد را بگیرد. به گزارش ایسنا، حجت‌الاسلام والمسلمین حسن روحانی در جلسه شورای فناوری اطلاعات (دولت الکترونیک) اظهار کرد: سامانه جامع تجارت کار بسیار بزرگی است و از الان در دسترس همه فعالان قرار می‌گیرد. این سامانه می‌تواند جلوی برخی از مفاسد را بگیرد.

وی افزود: هدف ما از این سامانه این است که جلوی سوء استفاده‌ها گرفته و فعالیت‌های بازرگانی کاملاً شفاف شود. ۷۰ درصد این سامانه جامع امروز افتتاح شده است. امیدواریم در ۱۱ بهمن امسال شامل تکمیل این سامانه باشیم. این سامانه جزو آرزوهای دولت و مورد تأکید رهبری بود و این سامانه می‌تواند کار را برای مبارزه با قاچاق تکمیل کند. روحانی با اشاره به اهمیت وعده دولت درباره راه اندازی این سامانه گفت: این سامانه هم برای این که تجار و بازرگانان ما به راحتی به سامانه تجارت و هم‌زمان سامانه بانک مرکزی و گمرکات و حتی بیمه و امثال اینها دسترسی داشته باشند ایجاد شد ما در یک پنجره واحد این خدمات را ارائه می‌کنیم.

رئیس‌جمهوری افزود: این باعث می‌شود فردی که می‌خواهد کالایی را وارد کند - به خصوص کالاهای اساسی و ضروری که برای ما مهم است - بتواند به راحتی با ورود به این سامانه ثبت سفارش کند و از طریق آن مجوزها و تاییدیه‌های لازم اخذ شود و از طریق همین سامانه تخصصی و تأمین ارز از بانک مرکزی داده شود و در ادامه اقدامات لازم برای خرید کالا و ورود به بنادر و گمرکات انجام شده و بالاخره به بازار